
Tarif 2024 
 

NGG. Wir bei Gold Ochsen! 

NGG. Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

NGG Ulm-Aalen/Göppingen Telefon 0731 371 310 Michael Gutmann 

Weinhof 23 Fax       0731 371 31 19 fb: NGG Region Ulm-Aalen/Göppingen 
89073 Ulm Region.ulm-aalen-goeppingen@ngg.net https://suedwest.ngg.net 

Tarifabschluss deiner NGG bei Gold Ochsen! 
Beispielsweise 290 Euro mehr Lohn im  

Ecklohn/TG4 und 1.000 Euro Netto-Prämie! 
Liebes NGG-Mitglied,   
die Entgeltverhandlungen mit der Brauerei Gold 
Ochsen haben stattgefunden. Nach konstrukti-
ven Diskussionen haben wir einen Abschluss 
erreichen können! Im Detail: 
 
»  Eine Erhöhung der Entgelte um  

120 € monatlich ab Februar 2025 

»  Eine Erhöhung der Entgelte um weitere  

70 € monatlich ab August 2025 

»  Eine Erhöhung der Entgelte um weitere 

2,5 % monatlich ab Oktober 2025 (Entspricht 

schon im Ecklohn/TG4 dann über 100 € Erhöhung) 
 

»  Eine Erhöhung der Ausbildungsvergütun-

gen ab Februar 2025 auf im ersten Ausbil-

dungsjahr 1.200 €, im zweiten Jahr 1.300 €, im 

dritten Jahr 1.400 € (im vierten Jahr 1.500 €) 

»  Eine Erhöhung der Ausbildungsvergütun-

gen ab Oktober 2025 um weitere 2,5 % 

 

»  Eine Netto-Inflationsausgleichsprämie: Im 

November 2024 1.000 € (Für Vollzeit. Teilzeit 

anteilig. Für Auszubildende 500 €.) 

 
Vielen Dank an alle NGG-Mitglieder und an die 
Tarifkommission bestehend aus: 
Maria Rhoades 
Peter Mack 
Ernst Leibing 
Holger Unsöld 
Aron Härtl 
 
Der aktuelle Tarifvertrag läuft bis 30.09.2026! 
 

 

 

Weiterhin gilt: Je mehr NGG-Mitglieder es gibt, 
desto mehr können wir für dich erreichen, also 
sprich deine Kolleg*innen auf eine NGG-
Mitgliedschaft an! Online unter sued-

west.ngg.net oder auf der Rückseite Mitglied 
werden! 
 
   

 
Jetzt online 

Mitglied werden! 
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12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

#DeinXtra  
NGG-Mitgliedervorteil:  
www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 24 € im Jahr www.guv-fakulta.de 

Zurück an: Gewerkschaft NGG, Weinhof 23, 89073 Ulm 


